

公民營廢棄物清除處理機構許可管理辦法第十八條、第三十一條修正總說明

考量廢棄物清除、處理機構於實際從事廢棄物清除、處理工作及申報清除、處理數量時，受限許可數量以月為計算基準，且無彈性及容許誤差，造成清除、處理機構無法按時申報跨月清除、處理之廢棄物，以及無法全量運轉、操作之困境，爰修正「公民營廢棄物清除處理機構許可管理辦法」第十八條、第三十一條，其修正要點如下：

- 一、新增清除、處理機構每月實際清除、處理數量得有許可量百分之十容許差值之規定。（修正條文第十八條）
- 二、因已逾過渡期間而無規定之必要，爰刪除現行條文第三十一條。

公民營廢棄物清除處理機構許可管理辦法第十八條、第三十一條修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第十八條 清除、處理機構除依本法第四十一條第一項但書規定免申請核發公民營廢棄物清除處理機構許可文件者外，應依本法及其相關規定及審查通過之申請文件內容辦理。</p> <p>清除、處理機構除報經核發機關同意外，應自行清除、處理。</p> <p><u>第一項機構每月實際清除、處理量總額得有許可該項廢棄物清除、處理量上限百分之十之容許差值。</u></p>	<p>第十八條 清除、處理機構除依本法第四十一條第一項但書規定免申請核發公民營廢棄物清除處理機構許可文件者外，應依本法及其相關規定及審查通過之申請文件內容辦理。</p> <p>清除、處理機構除報經核發機關同意外，應自行清除、處理。</p>	<p>考量廢棄物清除、處理機構實際從事廢棄物清除、處理工作及申報清除、處理量所需，增訂清除、處理機構每月實際清除、處理量得有許可量百分之十容許差值之規定。</p>
<p>第三十一條 （刪除）</p>	<p>第三十一條 本辦法中華民國一百零一年十二月五日修正之條文施行後，核發機關應於六個月內主動免費換發原清理機構之清除許可證及處理許可證，並註銷原清理許可證；換發之許可證期限不變。</p> <p>既設之處理及清理機構，應於本辦法中華民國一百零一年十二月五日修正之條文施行之日起二個月內向核發機關提出磅秤設備及監視系統設置計畫。核發機關應於二個月內審查完畢，並免收審查費，申請機構應依核發機關核准之設置計畫於二個月內完成設置。</p> <p>既設之乙級清除及處理機構，每月許可量達五千公噸以上者，應於本辦法中華民國一百零一年十</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、一百零一年十二月五日修正本辦法時，增訂有關許可證換發、提送磅秤設備及監視系統設置計畫、增聘專業技術人員等過渡條款，因已逾過渡期間而無規定之必要，爰予刪除。</p>

	二月五日修正之條文施行之日起三個月內完成專責技術員之增設。	
--	-------------------------------	--